

Godzina Polski

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

PRENUMERATA:

Miesięcznie 1 Mk. 80 fen. Kwartalnie 4 Mk. 80 fen.
Za odnośnienie do domu dopłaca się 30 fen. miesięcznie.
Prenumerata przez pocztę miesięcznie 1 Mk. 80 fen.,
kwartalnie 4 Mk. 80 fen.

Redakcja i Administracja:

Łódź: ul. Piotrkowska 86.

ODDZIAŁ w Warszawie: ul. Erywańska 18.

Rękopisów niezastrzeżonych Redakcja nie zwraca.

OGŁOSZENIA w Królestwie Polskiem:

Zwyczajne: 30 fen. za wiersz petitowy jednoszpaltowy (na stronie sześć szpalt).

Drabne: 5 fen. za wyraz, najmniej 50 fen.

Nadesłane (po tekście): 1 Mk. za wiersz petitowy czteroszpaltowy.

Makrologi: 40 fen. za wiersz petitowy czteroszpaltowy.

W działach handlowych: 1 Mk. za wiersz petitowy czteroszpaltowy.

FILIE: Częstochowa: ul. Panny Maryi 26; Tomaszów: F. Gomuliński; Płock: Admin. „Kuryera Płock.”, oraz w Sosnowcu, Kaliszu, Łowiczu, Łomży i Będzinie

Ostatnie wysiłki finansowe.

Ofenzywie rosyjskiej na wschodzie i angielsko-francuskiej na zachodzie towarzyszą pewne operacje finansowe koalicji, natury dość stanowczej. Przedewszystkiem rosyjski minister finansów, Bark, otrzymał w Londynie kredyt 6 miliardów rubli, największy dotąd w dziejach kredyt zagraniczny. Kredytującymi są Anglia i Francja. Rosya oczywiście nie dostanie do rąk tych pieniędzy, zostaną one od razu użyte na zapłacenie dostaw wojskowych; to też wiedząc o tem, rząd rosyjski równocześnie przeciał węzeł swoich wewnętrznych trudności finansowych, dając bankowi państwowemu upoważnienie na emisję jeszcze dwóch miliardów niepokrytych banknotów rublowych. Finansowa pewność siebie w Rosyi widocznie się wzmożyła pod wpływem pierwszych sukcesów ofenzywy na wschodzie. Dowodzi tego także przebieg partraktacji o wielki kredyt zagraniczny. Na poszukiwanie tego złotego ruma wyjechał Bark w towarzystwie generała Biełajewa, szefa rosyjskiego sztabu generalnego, jeszcze kilku wojskowych i urzędników. W Paryżu nie wiodło mu się, dopiero w Londynie poprawiła się sytuacja pożyczkowa, popierana codziennie hekatombami działań rosyjskich, wzdłuż frontu niemieckiego i austriacko-węgierskiego. Bark mógł się hardo postawić i wyzmógł to, czego mu było potrzeba. Ryzyko Francji i Anglii jest ogromne, gdy się zważy, że rosyjskie koszty wojenne wynoszą teraz do 18 miliardów rubli, z czego tylko 4½ miliardów jest — rzekomo — pokryte pożyczkami wewnętrznymi. Już w zimie 1915 roku Anglia i Francja otworzyły Rosyi kredyt 5,500 mil. rubli, widocznie jednak później nastąpiły restrykcje tego kredytu, gdyż Rosya nie zdołała go wyczerpać. Jeżeli się zważy, że w październiku 1914 roku Anglia nawet szczupłego kredytu 12 mil. funtów szterlingów nie chciała Rosyi udzielić inaczej, jak na pokrycie w jednej trzeciej części złotem, można sobie wystawić, jakich argumentów użył teraz Bark i jakie nadzieje przywiązują teraz państwa zachodnie do ofenzywy rosyjskiej. Można powiedzieć, że to jest ich ostatnia stawka.

Równocześnie bank angielski podwyższył dyskonto z 5 na 6 procent. Uważają to przede wszystkim za demonstrację Anglii przeciw nadmiernemu naciąganiu jej na pożyczki przez sojuszników; przyczyną jednak tego symptomu są różnorodne. W normalnych czasach dyskonto Banku angielskiego było miarodajnym dla całego świata i regulowało ogólny kredyt przemysłowy i handlowy, było wentylem bezpieczeństwa przeciw spekulacji, ostrzeżeniem, poprzedzającym przesilenia finansowe. Podczas wojny ustał jednak ten wpływ londyńskiej stopy procentowej. Wszystkie ważniejsze kraje są albo izolowane, albo wogóle kierują się tylko własnymi potrzebami w wymiarze ceny kredytu. Zresztą wojna wywołała taki zamęt we wszystkich cenach, tak podrożyła cenę środków żywności, surowców i robocizny, że oddziaływanie stopy procentowej schodził przy tem na dalszy plan, tembardziej, że kredyt nie ma wielkiego pola do popisu, bo wielkie inwestycje i przedsiębiorstwa są w stanie zastój, a codzienny obrót odbywa się po większej części w gotówce. W Paryżu, w Berlinie, w Wiedniu, stopa procentowa wynosi nadal 5%, co zresztą nie odpowiada nawet prawdziwym stosunkom, gdyż np. w państwach centralnych cena pieniądza jest, dzięki obfitości wciąż gromadzących się kapitałów, jeszcze tańsza — oczywiście tylko na dobry podkład. Podczas tedy, gdy, zwłaszcza w państwach centralnych, pieniądź jest tani, podwyższenie dyskonta londyńskiego świadczy o nastaniu drożyzny pieniądza w Anglii.

Oczywiście objaw ten ma źródło w całym innych stosunkach ekonomicznych. Od wpływ pieniędzy z mocarstw centralnych jest prawie zamknięty, państwo rezerwuje je dla siebie, podczas gdy pieniądź angielski był dotąd prawie niekrepowany i państwo było tak samo „stroną” robiącą interesy, jak każdy inny przedsiębiorca. Dyskonto Banku angielskiego zatrzymało tedy podczas wojny znaczenie prawdziwego regulatora polityki finansowej i handlowej i inaczej być nie mogło, bo na tem polegał „prestige” Anglii. Ale podczas wojny nadwyżyli się nie tylko skarb państwowy Anglii, lecz także jej majątek społeczny. Z majątku tego, obliczanego na 20 miliardów funtów szterlingów, uleciały 3 miliardy paszczami armat i karabinów, jak dotąd bezskutecznie. Anglia zaciągnęła już dwie pożyczki wewnętrzne, obciążała majątek swoich obywateli największymi podatkami bezpośrednimi, poza tem zasilala wciąż swoich sojuszników. Doraźne swoje potrzeby kredytowe pokrywał rząd, jak wszędzie, krótkoterminowymi bonami, przysłała jednak chwila na pożyczki walutowe. Jedną taką pożyczkę zaciągnął rząd angielski wspólnie z francuskim w Ameryce na kwotę pół miliarda dolarów; w ostatnich czasach zaciągał drobne pożyczki walutowe nawet w Norwegii i Kanadzie. Od wpływ złota z Anglii osiągał wysokości dwóch milionów funtów szterlingów. Ilość banknotów angielskich przewyższa wprawdzie tylko raz pokrycie złotem, leczącym w banku; jest to stosunek w porównaniu ze stosunkiem np. not francuskich i niemieckich, korzystny, ale w oczach kupca angielskiego już niesolidny. Na dobitkę zaczął drożeć pieniądź także w Stanach Zjednoczonych. Z początku zdawało się, że przyczyna tej drożyzny tkwi w zawikłaniu z Meksykiem, że więc rychło minie; okazało się jednak, że i tam już płynność pieniądza ustala. Miliard dolarów wydała Ameryka na wykupno swoich walorów z rąk europejskich, drugie tyle wylała na pożyczki dla Europy; jeszcze w ostatnich paru tygodniach Rosya dostała 50 milionów, Francya 100 milionów, aż oto chciałaby dostać coś znowu i Anglia i Chiny, w końcu zaś także rząd związkowy Stanów Zjednoczonych chce zaczerpnąć pełniejszą garścią z rynku pieniężnego swego kraju. Słowem, Ameryka zaczyna już także potrzebować pieniędzy dla samej siebie, bo pokój może już za pasem, konkurencja przemysłowa i handlowa zacznie się wnet, — tedy kieszeń dla Europy musi być ciasniej zapięta.

Tu przyszedł Bank angielski w pomoc kanclezwowi skarbu i podwyższył dyskonto na 6 procent. Jest to wabik, mający zapobiedz, żeby Ameryka, Holandya i inne kraje neutralne nie przedstawiały teraz do wypłaty swoich rachunków z tytułu dostaw. Sześcioprocentowa stopa ma poprawić walutę, zatrzymać w Anglii płynne pieniądze Ameryki; gdyby to nie wystarczało, to stopa będzie podwyższona na 7 procent i wyżej. Oddziało to niekorzystnie na handel angielski, na wywóz i żeglugę, które się w ostatnich czasach znowu poprawiły, od kiedy niemieckie łodzie podwodne, wskutek protestu Ameryki, przestały grasować na morzach. Ale rząd nie mógł sobie inaczej dać rady, chociaż niewątpliwie zdawał sobie z tego sprawę, że wskutek tego spadnie kurs konsoli — co się też stało — i że zapowiedziana na jesień trzecia pożyczka wewnętrzna spotka się z trudnymi warunkami.

Podobno także Francya zamierza pójść w ślady Banku angielskiego, mimo, że i ona przygotowuje na jesień drugą pożyczkę wewnętrzną. Trudności finansowe Francji najdosadniej ukazują się w tem, że w ostatnich dniach właśnie znany francuski ekonomista Thery zaproponował rządowi nie mniej nie więcej, jak „zaanektowanie przez państwo wkładów, leżących w bankach francuskich”, aby zatrzymać pieniądź w kraju i użyć go po

Komunikat niemiecki.

BERLIN. (Urzędowo). Wielka Kwatera Główna donosi 29-go lipca:

Wschodni teren walk:

Grupa wojsk generała-feldmarszałka Hindenburga.

Na froncie nie było ważnych wypadków.

Nasi lotnicy napadli kilkakrotnie z powodzeniem na nieprzyjacielskie wojskowe pociągi transportowe i urządzenia kolejowe.

Grupa wojsk generała-feldmarszałka księcia Leopolda Bawarskiego.

Walki na froncie Skribovo — Wygoda, których wczoraj rano jeszcze nie zakończono, rozstrzygnęły się zupełnie na naszą korzyść.

Grupa wojsk generała Linzingena.

Rosyane rozszerzyli wczoraj ataki swe na części odcinka nad Stochodem i na front na północnym - zachodzie od Łucka.

Silne natarcie, wykonane na północnym - zachodzie od Sokula, odparto z ciężkimi stratami dla nieprzyjaciela; rozbiły się także natarcia słabsze w innych miejscach na froncie Stochodu.

Po wielokrotnych daremnych atakach na północnym - zachodzie od Łucka, powiodło się nieprzyjacielowi wtargnąć do naszych linii w okolicy Trystenu i skłonić nas do opuszczenia utrzymywanych tutaj dotąd stanowisk na przodzie Stochodu.

Na zachodzie od Łucka powstrzymaliśmy przeciwnatarciem atak rosyjski, a pod Świniaczami (na wschodzie od Horochowa) odparto nieprzyjaciela zupełnie.

W walce w powietrzu na południu od Perespy, zestrzelono latawiec rosyjski.

Grupa wojsk generała hrabiego Bothmera.

Powtórzone kilkakrotnie natarcia Rosyan w okolicy na północnym - wschodzie od Monasterzysk, załamały się z dużymi stratami dla przeciwnika.

Zachodni teren walk:

W obwodzie nad Somme toczyły się żywe walki artyleryjskie.

W okolicy Pozieres rozbiły się silne natarcia Anglików; tuż na północ od Somme stłumiono ogniem zamierzone ataki.

W obwodzie nad Mozą dzień upłynął bez działalności piechoty.

Ogień angielski na Francuski Comines spowodował straty wśród ludności i duże szkody materialne, natomiast nie wyrządził żadnych szkód wojskowych.

Pod Roclincourt (na północy od Arras) pociskami dział obronnych zestrzelono latawiec nieprzyjacielski.

Balkański teren walk:

Położenie jest niezmiennione. W walce powietrznej nad jeziorem Doiran, spadł 26 lipca lotnik nieprzyjacielski.

Naczelne Dowództwo Wojskowe.

Sprawozdanie admiralicy niemieckiej.

BERLIN. Urzędowo donoszą 29-go lipca:

W nocy z 28 na 29 lipca eskadra latawców marynarki zaatakowała środkową część angielskiego wybrzeża wschodniego i obrzuciła bombami urządzenia kolejowe w Lancoln, urządzenia przemysłowe pod Norwich, punkty oparcia flety w Grynby i Imminhan, jak również statki strażnicze przed Humber. Zniszczoną została latarnia morska u ujścia Humber. Pomimo ostrzeliwania pociskami wzniciającymi pożary wszystkie latawce wróciły nieuszkodzone do swych portów ojezystych:

Szeł Sztabu Admiralicji Marynarki.

Komunikat austriacki.

WIEDEŃ. Urzędowo donoszą 29-go lipca:

Rosyjski teren walk.

Nieprzyjaciel podjął wczoraj ponownie ataki swoje na szerokim odcinku frontu. Na południe od Dniestru, napór rosyjski powstrzymany został przed naszą drugą linią, przebiegającą od Tlumacza.

Na południowym - wschodzie od Monasterzysk, nieprzyjaciel w ciągu dnia i nocy prowadził bez przerwy swe kolumny atakujące na stanowiska austriacko - węgierskich i niemieckich wojsk. Został on wszędzie odparty. Przednie pole zasłane jest zabitymi i ciężko rannymi Rosyanami. Również nie udały się zamiary przeciwnika posunięcia się naprzód pod Świniaczami.

ZŁOCIOWE KAMIEŃ

Kamienie żółciowe rozpuszcza i usuwa bez bólu
CHOLEKINAZA H. NIEMOJEWSKIEGO.
 Skutek następuje po upływie kilkunastu godzin. Kamienie schodzą. Ataki kolki wątrobia-nej ustają.
 Środek; zaaprobowany przez władze Cesarsko-Niemieckie za Nr. 474. Informacji udziela: aptekarz, chemik, fizyolog H. Niemojewski, Warszawa, Nowy Świat 16, m. 37 (od 4 do 6 p.p.).
 Adresy osób wyleczonych w Warszawie, „Kurier Warszawski”, numer noworoczny. 597-10-1

Dzieciom dozwolone.
 Pierwszy raz w Łodzi!

SALA KONCERTOWA

Dzieciom dozwolone.
 Pierwszy raz w Łodzi!

NADSZEDŁ!!!

Olbrzymi obraz obecnej wojny wszechświatowej

Przerwanie frontu galicyjskiego

w 7 dużych częściach

Zdjęcia wykonane zostały z aeroplanów podczas największych uderzeń i huków armatnich. Obraz powyższy od- daje najwierniej obrazu pełnych grozy zapasów dwóch olbrzymich armij. 53 Pojedyncze epizody gwałtownych ataków kawaleryi, zaciekiach walk piechoty na bagnety i wiele innych przykuwają uwagę widza i przejmują do głębi. Początek o godz. 3, 5, 7 i 9 w punkt.

Orkiestra z 20 osób pod kier. znanego kapelmistrza p. LUSTIGA. 1135-1

Passepartout i bilety ulgowe nie ważne.

GARDEROBA NA MIEJSCU.

Aby zapobiedz natłokowi przy kasie sprzedaż biletów odbywać się będzie od godz. 10-12 i od 7-9 wiecz. w Sali Koncertowej.

Biurowo ogłoszeń i reklam Merkury, Łódź, Piotrkowska 52

REJESTRA GOSPODARCZE,
 druki i książki dla właścicieli ziemskich
 poleca DRUKARNIA i SKŁAD PAPIERU
A. J. OSTROWSKI
 Łódź, Piotrkowska 66. 1005-3

SZYBY
 okienne i dachowe
 poleca po cenach fabrycznych
L. LEWIN Łódź,
 Zakątna 13. 1089-1-1

Bez filantropii! Żydowska Bez filantropii!
Sala obiadowa dla Inteligencji
 Łódź, Cegielińska 63, wejście z frontu obok teatru.
 Bilety po 47 kop. o dzień wcześniej do nabycia.
 Bez napiwków! Za przesyłką do domu—3 kop.

LEKARZ-DENTYSTA E. WOŁKOWICZ
 przeniósł swój gabinet denty- styczny z Średniej 11 na ulicę Średnią 3.
 Biuro ogł. „Merkury”, Łódź, Piotr. 92

Ważne dla obywateli ziemskich!
Suszarki do suszenia owoców i jarzyn do użytku domowego i dla większych przedsiębiorstw już czynnych w użyciu do 300 funt. owoców. **Pieca i wanny** kapielowe, syfony do wody sodowej, parniki i kotły do prania wszelkiego rodzaju polecają 1112-2
Bracia ECKSTEIN
 Łódź, Wólczańska 224.

Inż. Fr. Pałaszewski i Kost. Górski
 Łódź, Lipowa 35.
 AGENTURA UBEZPIECZEŃ
 Tow. Wzajemnych Ubezpieczeń od Ognia „Snop”
 Wzajemne Ubezpiecz. Stowarzysz. Przemysłu Młynarskiego przy Tow. Wz. Ub. „Snop”.
 Przy Agenturze Tow. Wz. Ub. „Snop” istnieje biuro techniczne, które na dogodnych warunkach załatwia wszelkie czynności w zakresie Ubezpieczeń budowli miejskich i prowincjonalnych dla
Wz. Ubezpiecz. Bud. od ognia w Królestwie Polskiem. 1128-1
 Agentura nasza rozpoczęła swe czynności z dn. 25 lipca r. b.

Tow. Akc. Ł. J. Borkowski
 Łódź, Widzewska Nr. 60
 poleca 1097-5
Sekturę smołowcową
 po cenach konkurencyjnych.

4 kl. Progimnazjum Koedukacyjne w Łasku
 Egzaminy do klasy podstępnej, wstępnej, pierwszej i drugiej odbędą się dnia 21 sierpnia r. b.
 Podania przyjmuje kancelarya szkoły codziennie od g. 10-12. 1085-3
Dyrekcya.

Uwaga!
 Hamburgska loterya państwowa. Ciągnięcie ostat- niej klasy od 2-go sierpnia do 29-go sierpnia.
 Główna wygrana MILION MAREK.
 Dalsze wygrane: 500,000; 300,000! 200,000; 100,000 marek i t. d. Ka- żdy 2-gi los wygrywa
 Saska loterya. Ciągnięcie 3-ej klasy dn. 9-go i 10-go sierpnia.
 Berlińska loterya. Ciągnięcie 2-lej klasy d. 11-go i 12-go sierpnia.
 Losy te do nabycia po cenach ur-zędowych u Samuela Weinberga, Łódź, Piotrkowska 58. 1103-1-1

cały los Mr. 10.	pół losu Marek 5.	czwartej losu Marek 2,50
------------------	-------------------	--------------------------

za poprzednim nadestaniem należności przekazem pocztowym. Żądanie odpowiedniego losu powinno być podane na odcinku przekazu pocztowego, lub też na wysłanej jednocze-śnie kartce pocztowej.
 Urzędową tabelkę, zaopatrzoną w herb państwa i z wykazem wkładów na przyszłe ciągnięcie oraz spisem wygranych wysła-ła się na żądanie gratis i franco. Każdy, biorący udział, otrzy- muje natychmiast po ciągnięciu urzędowy wykaz losowań.
 Wygrane będą pod państwową gwarancją akuratanie wypłaca- ne. Zamówienia prosimy zaraz najpóźniej do 15-go sierpnia zwracać do firmy 1054-10
Samuel Heckscher, senr.
 Dom bankowy, Hamburg. 1134-1-1

Ogłoszenia drobne:

A. A. Waszyn do szycia ku- puje i sprze- daje. Łódź, Brzezińska 10, Placek. 1092-7-1

A. A. „Francuski” Nauczycielka, posiadająca dyplomy: Certificat et Diplôme Supérieur de l'Alliance Française w Paryżu udziela lekcyj francuskiego po cenach przystępnych. Wiadomość: Łódź, ul. Konstantynowska 15 m. 20. 1108-3-1

A. Meble z 4-ch pokoi sprzedam tanio. Łódź, Piotrkow- kowska 189-9. 1139-3

A. Sprzedam tanio: szafę, łóż- ka z ma- teracami, otomanę, tremo, stół, krzesła, leżak. Łódź, Nawrot 49 m, 12 front i piętro. 1127-2

Akuszarka przyjmuje. Łódź, Piotrkowska 223, m. 26. 874-25-1

Biuro Prosh St. Rużdzńskiego, Łódź, Piotrkowska № 47, róg Zielonej. 981-15-1

Chłopczyka 4 lat oddam z powo- du nędzy. Warszawa, Wspólna 14, m. 22. 1002-4

Do sprzedania „Dzieje Polski” w 5 t. Sokołow- skiego; „Posztilla” Wójka a r. 1582. Markowski, Łódź, Długa 150. 1121-1

Gazę miedzianą do sangrów stu- dziennych mo- żna tanio nabyć u **A. Schöpke**, Łódź, Wólczańska 168 w czasie od 8-9 i 4-5. 1111-3

Lokal w centrum miasta blisko Grand Hotelu składający się z 6-ciu większych i 4-ch mniejszych sal, z elektrycznym oświetleniem i ogródkiem, stosowny dla Stowarzyszeń i t. p. razem do wynajęcia. Oferty sub. L. L. L. w Administracji „Go- dziny Polski” Łódź, Piotrkow- ska 86. 1107-3-1

Lekcyi fortepianu i francuskiego udziela po przystępnej cenie, rutynowana nauczycielka, przyspasabia do egzaminów. Łódź, Brzozowa 4 m. 5 obok Zarzew- skiej, od 5-7 p. p. 1114-3

Letnisko „Langówek” przystan. tramwai. Radogoszcz. Są jeszcze wolne pokoje z utrzymaniem. Wiad.: na miejscu w domu p. Augusta Jeske. 1117-3

Młoda krawcowa, znająca gospo- darstwo, poszukuje zaję- cia; wymagania skromne, może być na wyjazd. Oferty pod „Mło- da” w admin. „Godziny Polski” Łódź, Piotrkowska 86. 1096-1

Meble. Z powodu zmiany lokalu, można dostać różne me- ble tapicerskie i stolarskie, nowe i używane po cenach niżej kos- sztu. Łódź, Nawrot 37. 881-15-1

30 beczek dużych do kapusty lub ogórków, sprze- dam. Wiadomość: Łódź, Piotr- kowska 42 u stróża. 1142-2

Ogrodnik wykwalifikowany, cho- dowca wszelkich kwia- tów, oraz warzyw, po długiej praktyce poszukuje posady. Józef Kacalski, Pabianice, ul. Niemiecka № 10. 1101-3-1

Papier gazetowy na pudy do sprzedania. Wiadomość w administracji „Godziny”, Łódź, Piotrkowska 86.

Płyty gramofonowe, patefonowe sprzedaj, największy wy- bór od 20 kop, także kupuje sta- re płyty. lub zamieniam na nowe. „Uniwersał”, Warszawa, Marszał- kowska 48. 861-4-1

Pokój do wynajęcia, ogłądać mo- żna do 6-iej, wyjąwszy 1-szą. Łódź, Mikołajewska 31 m. 5. 1124-3

Sprzedaj detaliczna farby ho- lenderskiej. Łódź, Wi- dzewska 79. 1075-6

Kupię używany wózek dziecienny, sportowy. Łódź, Piotr- kowska 83 m. 42, prawa oficyna 3-cie wejście. 1069-1-1

Tytunie rosyjskie wyborowych gatunków poleca Wars- zawa, Bielańska 9, m. 84a, pra- wa oficyna, druga sień. 1055-3

W łączności siła INTELIGENT- NI, energicz- ni akwizytorzy (agenci) wy- specjalizowani w swoich bran- żach pożądani do współpracy w korzystnych przedsiębiorstwach. Blisze informacje dziś, w sobotę, od 5-iej do 8-iej wiecz i jutro, w niedzielę, od 8 do 10 wiecz. Łódź, Staro-Zarzewska 70.

W przejściu z dworca Wiedeń- skiego do Marszał- kowskiej, Nowym Światem do Cafe Varsovie zgubiono 50 rb. w kopercie niebieskiej z firmą: „Teatr Nowości Konstantynow- ska 16”. Uczciwy znalazca o- trzyma sowitą nagrodę po odnie- sieniu do p. Szarkowskiego, War- szawa, Bugaj 19 m. 14.

Z powodu biedy błagam o opie- kę nad dzieckiem; 4-y lat chłopczyk inteligentny, ojciec dwa lata meobcny. Warszawa, Wspólna 14, m. 22. 1003-5

Żołny ogrodnik poszukuje w większym majątku po- sady, może się zająć gospodar- stwem. Łaskawe oferty „Goź- na Polski”, Łódź, Piotrkowska 86. pod „Ogrodnik”. 1193-3

Zaginął paszport niemiecki, wy- dany w Łodzi na imię Szajndli Pomeranc. 1132-1

Zaginął paszport niemiecki, wy- dany w Łodzi na imię Rozali Borkowskiej. 1129-1

Zaginął paszport niemiecki, wy- dany w Chojnach na imię Wiktoryi Płoszaj. 1099-1-1

Zaginęła legitymacja chlebowa na imię Stanisława Sza- biewskiego. 1094-1

Zaginął paszport niemiecki wy- dany w Łodzi na imię Agnieszki Dolacińskiej. 1098-1

Zaginął paszport, wydany w gmi- nie Puczniew, na imię Anny Guga. 1111-1